



Zaufanie po blisko 1300 ha na koncie

W pokazach pracy maszyn podczas tegorocznej edycji Zielonego Agro Show brała udział kombinacja kosząca marki Claas. Prezentowany w Ułężu „motyl” to nowy nabytek mieszkającego w pobliżu rolnika. Mieliśmy okazję przyjrzeć się bliżej jego maszynie.

Marcin Frączek z Okrzei koło Ryk w województwie lubelskim prowadzi gospodarstwo rolne o profilu mieszanym. Produkcja roślinna na powierzchni 160 ha podporządkowana jest hodowli bydła mlecznego i mięsnego. Stado liczy około 260 zwierząt. Krowy przeznaczone do doju stanowią 100, zaś opasowe 60 sztuk. Reszta to młódzież. Areal równy 54 ha jest w tym roku oddelegowany do zbioru pasz niskoodygowych z trwałych oraz polowych użytków zielonych. Na tych gruntach uprawiane są: trawy, mieszanki traw z koniczyną oraz mieszanki traw z lucerną. Rolnik spod Ryk nie produkuje roślin motylkowych w czystym siewie. W przeszłości maszyny do koszenia musiały się mierzyć dodatkowo z żytem na kiszonkę. Ta uprawa została jednak zaniechana.

Cenna zdalna regulacja odciążania

Siedem lat temu w gospodarstwie Marcina Frączka zawitała pierwsza

kosiarka dolnonapędowa ze stajni Claas. Jest nią zawieszany z tyłu model Disco 3600, który charakteryzuje się centralnym mocowaniem belki tnącej i szerokością roboczą wynoszącą 3,4 m. Maszyna ta przez pierwsze dwa lata pracowała samodzielnie, a w kolejnych dwóch sezonach w towarzystwie frontальной kosiarki innej marki. W duecie tym czołowe urządzenie nie zdało jednak egzaminu i Claas Disco 3600 powrócił do służby w pojedynkę. Przez ten okres na jego konto wpadło niespełna 1300 ha. Rolnik z Okrzei zbiera w sezonie przeważnie po cztery pokosy z każdego użytku. Marcin Frączek podkreśla udane doświadczenie z hydropneuma-

tycznym układem odciążania Active Float. Pozwala on szybko i wygodnie zmieniać w sposób bezstopniowy nacisk listwy tnącej z grunt, zależnie do warunków danego dnia na danej działce, także w trakcie jazdy.

Tej funkcji brakowało konkurencyjnej kosiarce przedniej, co odbijało się na jakości paszy, a także skutkowało: agresywnym traktowaniem darni, przyspieszonym zużyciem elementów



▶ Marcin Frączek z żoną Anetą.